
 
www.arrr.it 
 

AGENZIA REGIONALE RECUPERO RISORSE S.p.A. 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA: VIA DI NOVOLI N. 26 PALAZZO B IV PIANO  50127 FIRENZE 
R.I. FIRENZE N. 04335220481   R.I. FIRENZE R.E.A. N. 441322   CF/PI 04335220481  CAPITALE SOCIALE € 1.100.000,00 i.v. 
Società a socio unico, soggetta a direzione e coordinamento della Regione Toscana 
arrr@arrr.it - arrrspa@legalmail.it - www.arrr.it - www.sportelloinformambiente.it - tel. +39 055  321851  fax +39 055  32185.22 

 

 
        

 
 

Decisione a contrarreN. 2023/003  
ex art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 - 

Proc. N. 2023/033 
 

OGGETTO: Codice Smart CIG: ZC23C992E4. - Procedura inerente la “Fornitura di beni e servizi 
per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) e fornitura di software tecnico 
professionale” Lotto 1 - “Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di 
Lavoro (PdL) costituite da personal computer, stampanti - Proc. N. 2023/033  

 
 

IL DIRIGENTE DI A.R.R.R.S.P.A.  
 

premesso che 
 

- A.R.R.R. S.p.A. è una società in house providing di Regione Toscana ai sensi della Legge regionale 29 
dicembre 2009, n. 87; 

- A.R.R.R. S.p.A, per far fronte ai propri fabbisogni, per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e 
l’erogazione di servizi opera nel rispetto del decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm. e ii.; 

- A.R.R.R. S.P.A, e ha la necessità di acquisire la fornitura e il servizio di cui all’oggetto; 
- in data 27/07/2023 è stata nominata Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023, l’Ing. Anna Maria Grasso con atto n. 033/2023; 
- per l’affidamento in oggetto non sussiste interesse transfrontaliero certo; 
- per l’affidamento in oggetto non sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale 

di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D.lgs. 36/2023 rilevato che l’importo dello stesso è 
inferiore ad € 140.000;  

visto 
- l’art. 16 comma 7 del D.lgs. 175/2016 che stabilisce il rispetto della disciplina contenta nel Codice; 
- l’art. 50 del D.lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.lgs. n. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28 del D.lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 
 

richiamato 
il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi della Società nonché l’interesse a contrarre e la 
relativa copertura economico-finanziaria prevista nel preventivo dell’anno 2023; 

 
considerato 

 
- che relativamente al Responsabile unico del Progetto (RUP) nominato, Ing. Anna Maria Grasso, dalla 

documentazione agli atti acquisita non sussistono le cause di incompatibilità e di astensione previste 
dalla normativa; 
- che il citato RUP, con atto del 17/10/2023, ha considerato quanto segue: “l’articolo 42 bis della 

l.r.13 luglio 2007, n. 38 stabilisce che:” In relazione alle procedure di gara svolte dal 
soggetto aggregatore regionale, sono obbligati a ricorrere al soggetto aggregatore 
regionale tutte le strutture della Giunta regionale, gli enti e agenzie regionali istituite ai 
sensi dell’articolo 51 dello Statuto e le aziende ed enti del servizio sanitario regionale.” 

- in  data 21 giugno 2021 è stata stipulata, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, 
n. 488 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - legge 



 
www.arrr.it 
 

AGENZIA REGIONALE RECUPERO RISORSE S.p.A. 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA: VIA DI NOVOLI N. 26 PALAZZO B IV PIANO  50127 FIRENZE 
R.I. FIRENZE N. 04335220481   R.I. FIRENZE R.E.A. N. 441322   CF/PI 04335220481  CAPITALE SOCIALE € 1.100.000,00 i.v. 
Società a socio unico, soggetta a direzione e coordinamento della Regione Toscana 
arrr@arrr.it - arrrspa@legalmail.it - www.arrr.it - www.sportelloinformambiente.it - tel. +39 055  321851  fax +39 055  32185.22 

 

 
        

finanziaria 2000), la Convenzione avente ad oggetto l’affidamento dell’appalto per la 
“Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) e 
fornitura di software tecnico professionale” - Lotto 1 - “Fornitura di beni e servizi per la 
gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) costituite da personal computer, 
stampanti (conformi al D.M. del 17/10/2019 - G.U. n. 261 del 07/11/2019) e dispositivi 
aggiuntivi, a ridotto impatto ambientale e sociale lungo la catena di fornitura” CIG della 
Convenzione 8364264900 - fra Regione Toscana - Soggetto Aggregatore e  RTI 
FLEETeam 2020 L1 con capogruppo Computer Care S.r.l. a Socio Unico, con sede legale 
in Sesto Fiorentino, Via Provinciale Lucchese, 141 C.F e Partita IVA. 02266590484 e 
mandanti DATA POS S.R.L. a Socio Unico, con sede legale a Firenze, Piazza Degli Strozzi 
n. 4 , C.F. 04089011003 e Partita IVA n. 05143180486 T.T. TECNOSISTEMI S.P.A., con 
sede legale in Prato, via Rimini, 5 C.F. 03509620484, e GPI S.p.A., con sede legale a 
Trento, Via Ragazzi del 99 n. 13 , C.F. e Partita IVA n. 01944260221; 

- Tenuto conto di quanto sopra rappresentato il RUP propone di aderire alla Convenzione 
“fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle postazioni di lavoro (pdl) e 
fornitura di software tecnico professionale” lotto 1” presente su START per un importo 
complessivo pari ad € 25.000,00.- (venticinquemila/00) oltre ad I.V.A.” 

 
- che appare condivisibile quanto sopra rappresentato dal RUP con atto del 17/10/2023  
 

DETERMINA 
 

- di procedere con l’adesione mediante affidamento diretto all’Accordo quadro della Regione 
Toscana-Soggetto aggregatore “Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle 
Postazioni di Lavoro (PdL) e fornitura di software tecnico professionale” Lotto 1 - “Fornitura 
di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) costituite da 
personal computer, stampanti” per un importo complessivo di euro € 25.000,00.- 
(venticinquemila/00) oltre ad I.V.A nei termini di legge, 

- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di A.R.R.R. S.p.A.  nella 
sezione Società Trasparente, laddove dovuto, ai sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
della vigente normativa in materia di trasparenza.  

 
Provvedano il RUP e il personale aziendale alle necessarie incombenze.  
 
 
 
 

A.R.R.R S.p.A. 
Il Dirigente  

Dott. Stefano Bruzzesi 
 


		2023-10-18T14:21:48+0000
	STEFANO BRUZZESI




